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Grannsamverkan 
Nyhetsbrev Nr 5, 170616 

 
Hej alla Grannsamverkare i Krokoms kommun! 
 
Jag heter Mariana Handler och har nyligen börjat som Områdespolis i Krokoms 
kommun. Jag har mitt kontor på polisstationen i Krokom och jag jobbar ca 80 % som 
Områdespolis och 20 % som Ingripandepolis. I samband med Polisens 
omorganisation så beslutades det att alla kommuner i Sverige skall ha en 
Områdespolis. I min roll som Områdespolis kommer jag att i stor utsträckning arbeta 
brottsförebyggande tillsammans med Kommunpolisen Maria Lundberg.  
En viktig del i detta arbete är samverkan med externa aktörer såsom skola, 
socialtjänst och Krokoms kommun.  
 
Som Områdespolis kommer jag även att vara polisens representant i kommunen när 
det gäller arbetet med Grannsamverkan. Som ni alla redan vet är syftet med 
Grannsamverkan att göra bostadsområden mindre attraktiva för brottslig 
verksamhet, detta genom ökad uppmärksamhet från de boende i området samt 
kunskap om hur man skyddar sig. Gransamverkan som metod har visat sig vara 
väldigt effektiv och minskar risken för inbrott med i genomsnitt 26% enligt siffror 
från Brottsförebyggande Rådet (BRÅ), därför är det viktigt att vi fortsätter detta 
arbete i kommunen. 
 
Framåt höstkanten kommer jag att göra en inventering tillsammans med 
kontaktombuden för att se var vi står nu, samt diskutera förutsättningar och metoder 
för hur vi ska driva arbetet framåt för att på bästa sätt förvalta och utveckla arbetet 
med Grannsamverkan i kommunen.  
 
Har ni frågor gällande Grannsamverkan eller är i behov av materiel så är det bara att 
mejla till www.grannsamverkan.jamtland@polisen.se. Skriv gärna "Krokom" i 
ärendemeningen så vi vet vilken kommun det gäller. Gör gärna en inventering först i 
ert bostadsområde så att beställningarna kan samordnas.   
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Sommartips 
 
När du reser bort, tänk på att: 
 
 meddela dina närmaste grannar att du kommer vara bortrest. 
 be någon ta hand om din post så inte brevlådan blir överfull och signalerar att 

ingen är hemma. 
 ha timer på några olika lampor som tänds och släcks vid olika tidpunkter. 
 ha timer på radion så den går igång med oregelbundna mellanrum. 
 undvik att skriva på sociala medier som Facebook, Twitter eller i din blogg att 

du är bortrest.  
 vidarekoppla eventuellt telefonen. 
 

Du som bor i villa och radhus, be någon om hjälp med att: 
 klippa gräsmattan om du är bortrest länge. 
 hänga sin tvätt på din torkställning. 
 slänga sopor i din soptunna ibland. 
 parkera sin bil på din uppfart ibland så huset ser bebott ut. 

 
Läs också foldern ”Utan tillfälle inget brott” som du hittar på följande länk: 
https://polisen.se/Jamtland/Aktuellt/Rapporter-och-publikationer/Forebygga-
brott/Publicerat-brottsforebyggande/Utan-tillfalle---inget-brott/ 
 
Medborgarlöften 
I den ”nya” Polismyndigheten har ett strategiskt initiativ varit ”närmare 
medborgarna” och i och med det har Polismyndigheten börjat arbeta med 
medborgarlöften.  
 
Medborgarlöften handlar om att lyssna på vad de som bor och verkar i ett område 
upplever som viktigt för att de ska känna sig trygga och säkra. Medborgarlöften 
syftar till ett effektivare brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete genom att 
vi bygger förtroende samt engagerar och involverar medborgare tillsammans med 
lokalsamhällets aktörer. 

Medborgarlöften ska: 
- öka tryggheten 
- förebygga brott 

https://polisen.se/Jamtland/Aktuellt/Rapporter-och-publikationer/Forebygga-brott/Publicerat-brottsforebyggande/Utan-tillfalle---inget-brott/
https://polisen.se/Jamtland/Aktuellt/Rapporter-och-publikationer/Forebygga-brott/Publicerat-brottsforebyggande/Utan-tillfalle---inget-brott/
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- öka medborgarnas och lokalsamhällets delaktighet i det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet 
- stärka förtroendet för polisen 

Här kan du läsa Krokoms kommuns medborgarlöften för 2017: 
https://polisen.se/Jamtland/Medborgarloften/Jamtland/Krokom-kommun/ 

Medborgardialog 
Polisen ska i högre grad närvara i lokalsamhället och höra vad medborgarna upplever 
som problem, det vill säga vad det är som oroar och gör dem otrygga. Genom 
medborgardialoger får polisen en fördjupad kunskap om den lokala lägesbilden 
samtidigt som stärkta relationer kan bidra till att medborgarnas förtroende för 
polisen ökar. 

I Krokoms kommun genomfördes i höstas ett antal allmänna medborgardialoger runt 
om i kommunen. Inför 2018 års medborgarlöften fokuseras arbetet mer till utvalda 
fokusgrupper. Vissa allmänna medborgardialoger kommer att hållas, exempelvis 
under Krokomsdagen den 26 aug. Nytt för i år är också att det finns en digital enkät 
som man kan fylla i och skicka in. Här ser vi gärna att ni ”grannsamverkare” tar 
chansen att vara med och påverka vad Polismyndigheten och kommunen ska 
prioritera för brottsförebyggande arbete i just er kommun. 

På följande länk finner du den digitala enkäten. 
https://polisen.se/Jamtland/Medborgarloften/Jamtland/Krokom-
kommun/Medborgardialog---Krokoms-kommun/ 

Enkäten finns att tillgå fram till den sista aug 2017.  

Det finns även ett antal brevlådor uppsatta där man har möjlighet att fylla i en enkät 
och tycka till. Dessa finns uppsatta på följande platser fram till den sista juni: 

- Hälsocentralen i Kroko 

- Magneten i Krokom 

- Biblioteket i Föllinge 

 
 

https://polisen.se/Jamtland/Medborgarloften/Jamtland/Krokom-kommun/
https://polisen.se/Jamtland/Medborgarloften/Jamtland/Krokom-kommun/Medborgardialog---Krokoms-kommun/
https://polisen.se/Jamtland/Medborgarloften/Jamtland/Krokom-kommun/Medborgardialog---Krokoms-kommun/


 
 
 

 

 

 

 

Polisen i samarbete med:  

Stöldskyddsföreningen, Försäkringsbolag, Villaägarna, och Brandskyddsföreningen samt Mobilisering mot droger 

(Polisen, länets kommuner, Länsstyrelsen, Region Jämtland Härjedalen, Trafikverket, frivilligorganisationer  
 

                                                                                                                

 
GLÖM INTE GRANNSAMVERKA: Prata med Era grannar, tala om när ni åker bort, 
parkera bilar hos varandra, förvara inte kontanter hemma och lås in guld och silver 
som ni inte använder. Ha alltid ytterdörrar låsta och släpp aldrig in främmande 
personer i bostaden! Var uppmärksamma på främmande fordon och personer i era 
områden! Tipsa polisen med färska iakttagelser! 
 
www.samverkanmotbrott.nu   
Där kan Ni läsa mera om grannsamverkan och om hur Ni brottsförebygger! 
 
 

KONTAKT MED POLISEN 
- Vid Nödsituation eller Pågående brott: Ring 112 

- Anmäla ett brott eller övrig kontakt som inte är brådskande: Ring 114 14 

- E-post gällande grannsamverkan: grannsamverkan.jamtland@polisen.se Obs! Ej Tips! 

- Lämna TIPS, som EJ är brådskande: E-post registrator.nord@polisen.se   

- I samband med att Ni fått sms: Ring 010-569 18 68  om Ni har upplysningar i det aktuella 

ärendet. 

GLÖM INTE SKICKA NYHETSBREVET VIDARE TILL ERA GRANNAR   

 

 

Med vänliga hälsningar 
 

Mariana Handler 
Områdespolis Krokoms kommun 

http://www.samverkanmotbrott.nu/
mailto:grannsamverkan.jamtland@polisen.se
mailto:registrator.nord@polisen.se

